Yang Maha Suci dan segalanya tidak perlu menunggu

turunnya teks karena kebenaran irfani dapat dirasakan secara

langsung oleh intuisi.
49

4. Tokoh Epistemologi Islam

a. Murtadha Muthahari

Al Syahid Ayatullah Murtadha Muthahari adalah seorang

filosof yang lahir pada tanggal 2 Februari 1920 M atau tahun

1338 H di desa Fariman yang merupakan tempat ziarah kaum

muslim Syi’ah yang besar di Iran Timur selain itu juga sebagai

pusat tempat belajar. Beliau merupakan putra dari seorang

ulama yang cukup mayhur dan sekaligus menjadi guru

pertamanya yakni Muhammad Husein Muthahhari. Pada usia 12